
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 420
13 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της με αρ. 1310/23−07−1990 (ΦΕΚ 
Δ΄424/17−08−1990) απόφασης κήρυξης ως αναδασω−
τέας για έκταση συνολικού εμβαδού 5.947,45 τ.μ...... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, 
εμβαδού έξι (6) στρεμμάτων στην τοποθεσία Γέρο 
Λάκκος, Δημοτικής Ενότητας Κεραμειών, Δήμου 
Χανίων. .................................................................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορέματος στη θέση Ρόδα, Δ.Ε. Εσπερίων, Δήμου 
Κέρκυρας. ............................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ.35936/1556 (1)
Μερική ανάκληση της με αρ. 1310/23−07−1990 (ΦΕΚ 

Δ΄424/17−08−1990) απόφασης κήρυξης ως αναδασω−
τέας για έκταση συνολικού εμβαδού 5.947,45 τ.μ.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’αριθμ. 50524/5097/31−10−2012 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Α. «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικη−
τικών πράξεων και εγγράφων με Ε.Γ.Γ. και στους Προϊ−
σταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 3243/
Β΄/05−12−2012).

5. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την από 15−10−2012 αίτηση του Αριστείδη Σπανογιάν−
νη του Κυριάκου κάτοικο Πυθαγορείου Σάμου.

7. Την με αρ. 1310/23−07−1990 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης (ΦΕΚ Δ΄424/17−08−1990).

8. Την με αρ. ΔΥ/20−11−2012 θετική εισήγηση του Δα−
σολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα 
καθώς και το με αρ. 47806/1901/20−11−2012 διαβιβαστικό 
έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου προς την Πρω−
τοβάθμια Επιτροπή Δασικών Αμφισβητήσεων.

9. Την με αρ. 1/2013 απόφαση (πρακτικό) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων σύμφωνα 
με την οποία έγινε δεκτή η με αρ. ΔΥ/20−11−2012 εισή−
γηση του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου για 
μερική ανάκληση της με αρ. 1310/23−07−1990 απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αρ. 1310/23−07−1990 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 
Δ΄424/17−08−1990), ως προς την έκταση με στοιχεία 
«Α,Β,Γ,.,.,Υ,Φ,Α» εμβαδού πέντε χιλιάδων εννιακοσίων 
σαράντα εφτά τετραγωνικών μέτρων και σαράντα πέ−
ντε τετραγωνικών εκατοστών (5.947,45 τ.μ.), η οποία 
πριν από την πυρκαγιά του 1990 και διαχρονικά ήταν 
γεωργικής μορφής.

Η άνω έκταση βρίσκεται στη θέση «Πούντες», Δη−
μοτικής Ενότητας Πυθαγορείου Δήμου Σάμου ,όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται 
και συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Καλλιέργειες 
ΝΟΤΙΑ: Χέρσα έκταση 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δρόμος 
ΔΥΤΙΚΑ: Ρέμα
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Σάμος, 17 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

4233

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.20 13:55:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4235

Αριθμ. 5549 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, εμ−

βαδού έξι (6) στρεμμάτων στην τοποθεσία Γέρο Λάκ−
κος, Δημοτικής Ενότητας Κεραμειών, Δήμου Χανίων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1 (Α΄ 289), σε συνδυασμό με την παρ. 1 
και 2 άρθρου 3 του ίδιου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
με το Ν 3818/2010 (Α΄ 17/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.
5. Το Π.Δ. 136/27−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α΄229).
6. Την υπ’αριθμ. 5254/17−7−2013 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για λό−
γους που αναφέρονται σ' αυτήν να κηρυχθεί «αναδασω−
τέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δημόσια έκταση 
δάσους, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από τη Δ/νση Δασών Χα−
νίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση Σ.τ.Ε. (υποχρέωση 
άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων προκειμέ−
νου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός τέτοιων 
εκτάσεων).

Το γεγονός ότι την 2−5−2013 έλαβε χώρα πυρκαγιά, 
στη τοποθεσία Γέρο Λάκκο Δήμου Χανίων και η οποία 
αποτέφρωσε εκτάσεις δάσους, συνολικού εμβαδού έξι 
(6) στρεμμάτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη έκταση δάσους, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Α εμβαδού έξι (6) στρεμμάτων στην τοποθεσία Γέρο 
Λάκκος, Δήμου Χανίων. Η καμένη έκταση αποτεφρώ−
θηκε από την πυρκαγιά που έλαβε χώρα την 2−5−2013 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. με την 
υπ' αριθμ. 9408/5 κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από την 
Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση μας. Η έν λόγω έκταση καλύπτονταν από θα−
μνώδη και δενδρώδη βλάστηση των ειδών ρείκι, σχοίνο, 
πρίνο και δρύ σε ποσοστό 80%, όπως προκύπτει από 
την βλάστηση που φύεται στην ευρύτερη περιοχή.

Το υψόμετρο στην εν λόγω έκταση είναι 324m, έχει 
κλίση περίπου 60%, έκθεση βόρεια. Σήμερα η εν λόγω 
έκταση συνορεύει βόρεια με αγροτικό δρόμο και εν συ−
νεχεία με γεωργικές καλλιέργειες, ανατολικά με δρόμο, 
νότια και δυτικά με γεωργικές καλλιέργειες. 

Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α είναι:
Χ=504515.0630 Υ=3921020.2500
Χ=504533.0592 Υ=3921034.8986
Χ=504533.0592 Υ=3921034.8986
Χ=504473.7733 Υ=3921102.1912
Χ=504461.9069 Υ=3921086.3762
Χ=504437.1000 Υ=3921057.1014
Χ=504470.9709 Υ=3920971.3815
Τα μήκη των πλευρών της έκτασης δάσους είναι: 

AB=23m, ΒΓ=90m, ΓΔ=20m, ΔΕ=38m, EZ=92m, ZA=66m.
Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 22 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Διοίκησης 
Γ. ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ 



4236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4237

   Αριθμ. 12004/5700 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−

τορέματος στη θέση Ρόδα, Δ.Ε. Εσπερίων, Δήμου 
Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Συντάγματος των 

Ελλήνων.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 1650/86 «περί 

περιβάλλοντος κ.λπ.».
3. Τον Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/27−12−10) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/12 «Εναρ−
μόνιση του Ν. 1650/86 με τις οδηγίες ΕΕ 97/11 και 96/61, 
διαδικασία οριοθέτησης κ.λπ.».

6. Το με αρ. πρωτ. 9756/18−2−2013 έγγραφο της
Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κέρκυρας για την 
οριοθέτηση τμήματος υδατορέματος στη θέση Ρόδα, 
Δ.Ε. Εσπερίων, Δήμου Κέρκυρας.

7. Το με αρ. πρωτ. 22091/8522/19−6−2013 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ι.Ν. για την οριοθέτηση 
τμήματος υδατορέματος στη θέση Ρόδα, Δ.Ε. Εσπερίων, 
Δήμου Κέρκυρας.

8. Την με αρ. 17−556/2012 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δ. Κέρκυρας περί θετικής γνωμοδότησης του 
καθορισμού του θέματος.

9. Την υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθεση που συντά−
χθηκε από τον Πέτρο Χαλμοΰκη Μηχανικό Περιβάλ−
λοντος και την οριζοντιογραφία σε κλίμακα 1:500 που 
συντάχθηκε από τον Γιώργο Αρμένη Πολιτικό Μηχανικό 
και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Κέρκυρας Π.Ι.Ν. στις 19−6−13., αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος υδατορέματος στη θέση Ρόδα, Δ.Ε. Εσπε−
ρίων Δήμου Κέρκυρας, όπως αυτές ορίζονται από τις 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 των κορυφών Α1, Α2, έως Α18 
και αποτυπώνονται με μπλε γραμμή στο διάγραμμα 
οριοθέτησης κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε από τον 
Γιώργο Αρμένη Πολιτικό Μηχανικό και θεωρήθηκε από 
την Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ Κέρκυρας Π.Ι.Ν. στις 
19−6−13.

Το διάγραμμα οριοθέτησης συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το διάγραμμα οριοθέτησης.

  .Κέρκυρα, 22 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



4238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4239



4240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004201308130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


